dro Sopeña Abbat de Crexenzan, et D. Pere Ramón de Vallabriga Racio

nero de S.® Maria ecclesia mayor de la Ciudat de Barbastro. Yo Ramón de 

Zaragoza notario publico de la Ciudad de barbastro qui á todas estas cosas 

present fue et esta carta scrive et fiz mi sigfnal.

fs
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Y

XV.

E l rey Don Alonso IV  manda á la justicia y jurados de Barhastro que 

sigan expeliendo á las mujeres públicas según era costumbre, y que proce

dan contra algunos clérigos.-^Año 1552.

Archivo de Aragón, legajo 67 de Cartas Reales.

Pág. 29.

Alfonsus Dei gratia Rex Aragonum Valencie Sardinie et Corsice ac comes 

Barellinone fidelibus suis justicie et juratis Civitatis Barbastri presentibus 

et qui pro tempore fuerint salutem et gratiam. Intimatum extitit coram no

bis pro parte vestri dictorum juratorum quod vos consuevistis expeliere et 

estis in possessione pacifica expellendi a dicta civitate mulieres meretrices 

questum sui corporis in dicta Civitate notorie et palam facientes á festo 

Pasche resurrectionis Domini usque ad festum Sancti Michaelis mensis sep- 

tembris quod ut asseritis venerabilis Episcopus Oscensis inhibere conatur 

vinculo interdicti. Ob quod supplicatum nobis fuit ut super hiis dignaremur 

de competenti remedio providere. Nosque supplicatione premissa suscepta 

beningne vobis dicimus et mandamus quatenus quascumque mulieres mere

trices notorio et palam questum suorum corporum indifferenter exercentes 

si id expedierit ut consuetum hactenus fuerit in dicta Civitate ab eadem as- 

suetis temporibus expellatis Caventes tamen ne aliquam super hiis faciatis 

indebitam novitatem Preterea cum asseratur per partem vestri dictorum 

juratorum quod in dicta Civitate sunt aliqui clerici vestes laycales deffe- 

rentes qui de nocte vadunt per dictam Civitatem armati contra ordinationes 

Civitatis premisse et furantur ibidem. Mandamus-vobis dicto justicie expres

se quod si clericos conjúgalos incedentes in habitu seculari velcoronam non 

defferenles inveneritis in aliquo deliquisse capiatis eosdem et contra eos 

tanquam láyeos procedatis pro premissis prout de foro et ratione fuerit
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faciendum. Si vero ipsi fuerint simplices tonsurati uxores non habentes et 

in delictis fuerint flagrante crimine inventi capiatis eosdem et captos ad ju- 

dicem ecclesiasticum remittatis per ipsum pena debita puniendos. Data 

Valencie nonas februarii anno Domini millesimo CCC" tricésimo secundo.

XVI.

E l mismo Alonso IV  exige de Pedro, Obispo de Huesca, que reprima y 

castigue a ciertos clérigos de Barbastro, reservándose proveer él en otro

caso.—Año 1352.

Archivo de Aragón, legajo 67 citado.

Dicha pág. 29.

Alfonsus Dei gratia Rex Aragonum Valencie Sardinie et Corsice ac Comes 

Barchinone venerabili in Christo Patri Petro divina providencia Oscensi 

Episcopo salutem et dilectionis affectum Refferentibus juratis Civitatis Bar- 

bastri nobis inotuit quod in dicta Civitate sunt nonnulli clerici simplices 

tonsurati, uxores non habentes, qui vestre indignacionis aculeum non ve- 

rentes de nocte tendunt armanti per dictam Civitatem contra ordinationes 

ejusdem et furantur ibidem ac dampna alia plura comittunt ob quod sup- 

plicatum fuit nobis ut super hiis vobis scribere dignaremur. ,Cum igitur per 

impunitatis fiduciam nutriretur in eis audacia delinquendi et dum impuniti 

relinquerentur quibusdam efficeretur in scandalum et aliis in exemplum 

paternitatem vestram ex debito justicie ducimus requirendum quatenus pre- 

fatos clericos pro comissis rigide puniatis tali ter quod ipsi penam subeant 

quam merentur et aliis similia attemptare volentibus cedat ad terrorem alias 

significamus vobis quod nos super predictis providebimus prout fuerit fa

ciendum. Data Valencie nonas februarii anno Domini millesimo trecentesi
mo tricésimo secundo.
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XVII.

Don Pedro el Ceremonioso manda al comendador de Monzon que por un 

año no cobre pontazgo á los vecinos de Barbastro.—Año 1537.

Archivo de Aragón, reg. 86i (parle 2.®), fól. 2l92.

Pág. 30.

Petrus etc. Dilecto suo comendatori Montissoni vel ejus locum tenenti 

salutem etc. Expositum nobis fuit, pro parte juratorum et proborum homi- 

num civitatis Barbastri quod quamquam ipsi in prosequtione causa pontis 

Montissoni labores plurimas et expenssassustinuerintvos tamen hoc non at

tento exigitis ab habitatoribus et vicinis civitatis predicte passagium dicti 

pontis indebite ut dicitur injusto quare nobis extitit humiliter supplicatum 

per vos in hac parte de salubri remedio provideri. Cum autem nos attenta 

supplicatione ipsa providerimus et velimus quod habitatores civitatis jam 

dicte ad solutionem pontagii dicti pontis ad unum annum ffranchi et inmu

nes existant Idcirco vobis dicimus et precipiendo districte mandamus qua

tenus a vicinis et habitatoribus civitatis Barbastri per spatium unius anni 

ad presentationem nobis de hac nostra litera facta in antea numerandi con

tinue aliquid pro dicti pontis passagio nullatemis exigatis nec exigi permi- 

tatis hocque minime inmutetis alias suprajunctario Suprarbii et vallium vel 

ejus locum tenenti per presentem tradimus in mandatis quos vos bona co- 

mendarie vestre ad predictam forciet et compelía! quantumcumque con

cessione seu gratia vobis super recipiendo supradicto pontagio facta in ali- 

quo non obstante. Datta in Montealbano. calendas julii anno Domini mille

simo CCCXXX septimo=Johannes Petri ex pro visione provisa.
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XVIIÍ.

El mismo rey D. Pedro declara que cierto donativo hecho por la ciudad 

de Barbastro para la guerra con los genoveses no ha de ceder en perjui

cio de sus franquicias y libertades.—Año 1555.

Archivo de Arag’on, reĝ . 896, fól. 71.

Bicha pág. 30.

Nos Petrus etc. Tenore presentis recognoscimus vobis juratis et probis 

hominibus civitatis Barbastri quod cum vos ratione guerre quam habemus 

cum januensis pro regno Sardinie et Corsice conceseritis et dederitis nobis 

gratiose tres mille solidos jaccenses quos de nostro spetiali mandato in ta

bula cambii Arnaldi Valleriola deposuistis. Et volentes quod per hujusmo- 

di concessionem graciose vobis et condition! vestre franquitatibus privile- 

giis et libertatibus vestris et vobis concessis per illustres reges Aragonum 

predecessores nostros memorie recolende et per nos confirmatis prejuditium 

iesio seu derogatio aut dampnum aliquod minime ppreparetur. Idcirco vo- 

lumus et per presentem concedimns vobis quod propter hujusmodi conces

sionem seu donationem graciose nobis ut premititur per vos factam vobis 

aut habitatoribus diete civitates presentibus et futuris vel privilegio liber

tatibus et franquitatibus usibus et consuetudinibus vestris nullum prejudi- 

tium genere tur immo in suo pieno robore permaneant et valore sicut prius. 

Et prout melius dici et intelligi potest ad comodum et fìrmitatem vestram 

et vestrorum privilegiorum franquitatuum et libertatuum usuum et consue- 

tudinum predictorum. Cum sitis vir boni infangones herminii populati. In 

cujus rei testimonium presentem inde fieri jussimus nostro sigillo pendenti 

comunitam. Datta Valentie secunda die Augusti anno a nativitate Domini 

M.CCCL tertio. Examinavit Romeus.=Fferrarius de Magarola mandato Re

gis facto per comitem Lune consiliarium.
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XIX.

El propio Don Pedro concede á los de Barbastro ciertos privilegios y